
MARIO HUMBERTO IBARRA 3143530566
3.1 kW 10 de Noviembre de 2025

01 435160814680

576 kWh prom. $ 1,687

5 868 kWh $63

96.27 % BIMESTRE $ 1,624

$10,124.00 MXN $378.00 MXN $9,746.00 MXN

620 W 5 14 m 2

RETORNO DE INVERSIÓN: 4.8 AÑOS



Propuesta 1 10 de Noviembre de 2025 20 de Noviembre de 2025

# 20250027

MARIO HUMBERTO IBARRA  
3143530566

5 JA Solar N-Type Bifacial de 620W

5 Mano de obra sistema interconectado

5 Estructura de aluminio

1 Huawei Inversor Híbrido 2kW

Subtotal $ 44,768.13

Descuento $ 4,476.81

IVA $ 6,446.61

TOTAL (MXN) $ 46,737.93

33 1279 2255 inghectordominguez@outlook.com



1 $ 10,124.00 $ 378.00 $ 0.00 $ 9,746.00 $ 9,746.00 $ -36,991.93

2 $ 10,427.72 $ 389.34 $ 0.00 $ 10,038.38 $ 10,038.38 $ -26,953.55

3 $ 10,740.55 $ 401.02 $ 0.00 $ 10,339.53 $ 10,339.53 $ -16,614.02

4 $ 11,062.77 $ 413.05 $ 0.00 $ 10,649.72 $ 10,649.72 $ -5,964.30

5 $ 11,394.65 $ 425.44 $ 0.00 $ 10,969.21 $ 10,969.21 $ 5,004.91

6 $ 11,736.49 $ 438.21 $ 0.00 $ 11,298.29 $ 11,298.29 $ 16,303.20

7 $ 12,088.59 $ 451.35 $ 0.00 $ 11,637.23 $ 11,637.23 $ 27,940.43

8 $ 12,451.24 $ 464.89 $ 0.00 $ 11,986.35 $ 11,986.35 $ 39,926.78

9 $ 12,824.78 $ 478.84 $ 0.00 $ 12,345.94 $ 12,345.94 $ 52,272.72

10 $ 13,209.52 $ 493.20 $ 0.00 $ 12,716.32 $ 12,716.32 $ 64,989.04

11 $ 13,605.81 $ 508.00 $ 0.00 $ 13,097.81 $ 13,097.81 $ 78,086.85

12 $ 14,013.98 $ 523.24 $ 0.00 $ 13,490.74 $ 13,490.74 $ 91,577.59

13 $ 14,434.40 $ 538.94 $ 0.00 $ 13,895.47 $ 13,895.47 $ 105,473.06

14 $ 14,867.44 $ 555.11 $ 0.00 $ 14,312.33 $ 14,312.33 $ 119,785.39

15 $ 15,313.46 $ 571.76 $ 0.00 $ 14,741.70 $ 14,741.70 $ 134,527.09

16 $ 15,772.86 $ 588.91 $ 0.00 $ 15,183.95 $ 15,183.95 $ 149,711.04

17 $ 16,246.05 $ 606.58 $ 0.00 $ 15,639.47 $ 15,639.47 $ 165,350.51

18 $ 16,733.43 $ 624.78 $ 0.00 $ 16,108.65 $ 16,108.65 $ 181,459.16

19 $ 17,235.43 $ 643.52 $ 0.00 $ 16,591.91 $ 16,591.91 $ 198,051.07

20 $ 17,752.50 $ 662.83 $ 0.00 $ 17,089.67 $ 17,089.67 $ 215,140.74

21 $ 18,285.07 $ 682.71 $ 0.00 $ 17,602.36 $ 17,602.36 $ 232,743.10

22 $ 18,833.62 $ 703.19 $ 0.00 $ 18,130.43 $ 18,130.43 $ 250,873.53

23 $ 19,398.63 $ 724.29 $ 0.00 $ 18,674.34 $ 18,674.34 $ 269,547.88

24 $ 19,980.59 $ 746.02 $ 0.00 $ 19,234.57 $ 19,234.57 $ 288,782.45

25 $ 20,580.01 $ 768.40 $ 0.00 $ 19,811.61 $ 19,811.61 $ 308,594.06

C. Orion 3458 Col. La Calma, Zapopan, Jalisco



Generación de energía

Julio - Sept Sept - Nov Nov - Enero Enero - Marzo Marzo - Mayo Mayo - Julio

Generación de energía 802.6 816.3 936.3 979.3 1,085.9 991.2

Consumo actual 412.0 558.0 531.0 547.0 719.0 687.0

C. Orion 3458 Col. La Calma, Zapopan, Jalisco


